
Pubblicata sul sito istituzionale il         
14/11/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 176 del Reg. Data  14/11/2019 N. 760  del Reg. Generale

OGGETTO Concorsi pubblici per soli esami per l’assunzione, a tempo 
parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di un Istruttore 
Direttivo Tecnico di Categoria D, Posizione economica D1, e per 
l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore 
Tecnico di Categoria C, Posizione economica C1 da assegnare al 
Settore Tecnico - Approvazione avviso per ricerca componenti 
delle commissioni esaminatrici
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  G.C.  n.  33  del  25.3.2019,  come 
modificata dalla deliberazione n. 60 del 27.5.2019, relativa alla programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2019-2021, nella quale è prevista, tra le altre, l’assunzione di n. 1 unità di  
Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato e di n. 1  
unità di Istruttore Tecnico - Cat. C a tempo pieno e indeterminato da assegnare al settore tecnico; 

RICHIAMATE, altresì, 

-la determinazione n. 490 del 16.7.2019 con la quale – in esecuzione di quanto disposto con la 
citata  deliberazione di  G.C.  n.  33/2018,  come modificata  dalla  successiva  deliberazione  n. 
60/2019 – è stata avviata la procedura concorsuale, per soli esami, per l’assunzione, a tempo 
parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di un Istruttore Direttivo Contabile di Cat. D, 
Pos. economica D1, mediante approvazione del bando di concorso pubblico e relativo schema 
di domanda di partecipazione;

-la  determinazione n.  491  del  16.7.2019,  di  indizione del  concorso  pubblico  per  esami  per 
l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  un  “Istruttore  Tecnico”  -  Cat.  C,  Pos. 
economica C1 e di approvazione del bando e relativo  modello di domanda;

DATO ATTO:

- che degli anzidetti bandi di concorso è stata garantita la pubblicazione per 30 gg., a far data  
dal  16  luglio  2019,  all’Albo  pretorio  on  line,  nonché  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione 
“Amministrazione  Trasparente”  - sottosezione “Bandi di Concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 56 del 16.7.2019, 
con scadenza di presentazione delle domande di partecipazione al 16.8.2019;

- che con determinazione n. 575 del 30.8.2019 – in esito alla procedura di verifica dei requisiti  
di ammissione previsti dal bando di concorso per Istruttore Direttivo Contabile di Cat. D – è 
stato approvato l’elenco dei candidati ammessi/non ammessi;

- che con ulteriore determinazione n. 576 del 30.8.2019 – in esito alla procedura di verifica dei  
requisiti  di ammissione previsti dal bando di concorso per  Istruttore Tecnico - Cat. C – è 
stato approvato l’elenco dei candidati ammessi/non ammessi;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  individuazione dei  componenti  delle  commissioni  di 
concorso attraverso la pubblicazione di apposito avviso da pubblicare sul sito web istituzionale;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il d.P.R. 445/2000;
- il D.lgs. 196/2006 e ss. mm. e ii., nonché il nuovo Regomento Privacy UE 679/2016;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
- il  Regolamento  comunale  sulle  procedure  di  accesso  agli  impieghi,  approvato  con 

deliberazione di G.C. n. 89 del 15.7.2019;
- le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la 

pubblica amministrazione con direttiva n. 3 del 24.4.2018;

DETERMINA

1) DI APPROVARE l’avviso pubblico, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,  
relativo alla ricerca di idonei componenti per le Commissioni dei concorsi pubblici per soli esami 
per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D, Pos. econ. D1, a tempo parziale (18 ore  
settimanali) e indeterminato e per  l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico – Cat. C, Pos. Econ. C1, a  
tempo pieno e indeterminato, da assegnare al settore tecnico;

Pag. 2 di 4



2) DI STABILIRE  che la domanda di  partecipazione dovrà essere inviata entro  le  ore 12:00 di 
Giovedì 21 novembre 2019;

3) DI PORRE in essere tutti gli adempimenti consequenziali all’approvazione del suddetto avviso 
ed in particolare di curarne la  diffusione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale;

4) DI RISERVARSI di procedere, con successivi atti, all’impegno contabile delle somme necessarie 
per  l’espletamento  delle  procedure  concorsuali  in  argomento  e alla  nomina  delle  Commissioni 
esaminatrici, nel rispetto della normativa vigente e in applicazione delle disposizioni contenute nel 
Regolamento sulle procedure per l'accesso agli impieghi del Comune di Salice Salentino, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 89 del 15.7.2019.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  14/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   14/11/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 14/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Pag. 4 di 4


	Data 14/11/2019
	N. 760 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

